
 
 

 
Decreto Presidenziale n. 226  
BANDO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE IN SERVIZIO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DEL 
SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE DA COLLOCARE IN POSIZIONE DI ESONERO O SEMIESONERO PER IL 
CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI TUTOR COORDINATORI NEI PERCORSI DI FORMAZIONE INIZIALE DEI 
DOCENTI 60 E 30 CFU - A.A. 2024/2025. Nomina Commissione giudicatrice.  
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023 recante «Definizione del percorso universitario accademico di formazione 
iniziale degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e secondo grado»;  
VISTO il Decreto Rettorale 2 ottobre 2023, n. 145 con il quale è stato istituito nell’Università degli Studi di 
Enna “Kore” il Centro multidisciplinare di alta formazione per il personale della scuola; 
VISTO il D. M. n. 156 del 24 febbraio 2025 avente ad oggetto «Autorizzazione posti e modalità di selezione 
per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti - A.A. 2024/2025 – (percorsi accreditati 
nell’A.A. 2023/2024)», con il quale sono stati assegnati i posti autorizzati all’Università degli Studi di Enna 
“Kore”;  
VISTO il Decreto Rettorale n. 25 del 17/03/2025, con il quale è stato emanato il Bando per l’ammissione ai 
Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado A. 
A. 2024/2025;  
VISTO il D. M. n. 270 del 19 marzo 2025 avente ad oggetto «Secondo Decreto di Autorizzazione posti e 
modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti – A.A. 2024/2025» con il 
quale sono stati assegnati i posti autorizzati all’Università degli Studi di Enna “Kore”;  
VISTO il proprio Decreto n. 205 del 18/04/2025 di emanazione di una selezione, mediante valutazione 
comparativa per titoli e colloquio, finalizzata all’individuazione di personale docente di scuola secondaria di 
primo e secondo grado in servizio a tempo indeterminato, da collocare in posizione di esonero totale o 
semiesonero per lo svolgimento dell’incarico di Tutor coordinatore per i Percorsi di cui al DPCM 
sopraccitato; 
VISTO l’art. 6 del suddetto bando che prevede la nomina di una Commissione giudicatrice per la valutazione 
delle domande dei candidati; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
RITENUTA la propria competenza 

 
DECRETA 

 
E’ costituita la Commissione giudicatrice per l’individuazione dei Tutor coordinatori per i Percorsi di cui al 
DPCM citato nelle premesse, come di seguito: 

- Prof.ssa Marinella MUSCARA’, Direttrice di Centro Multidisciplinare di Alta Formazione per il 
Personale della Scuola dell’Università “Kore” di Enna – Presidente; 

- Prof.ssa Viviana LA ROSA, Direttrice del Percorso Abilitante per la Classe A018 dell’Università 
“Kore” di Enna – Componente; 

- Prof. Mario COLLOTTA, Direttore dei Percorsi Abilitanti per le Classi A041, A060 e B016 
dell’Università “Kore” di Enna – Componente/Segretario. 

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo con valore di notifica per 
tutti gli interessati. 
 
Enna, 05/05/2025 
           

          IL PRESIDENTE 
                            Prof. Cataldo Salerno 


